
Rinkitės mažą patalpą. 
Aidėjimas natūraliai didėja, didėjant 
patalpos tūriui, todėl didelėse 
patalpose reikia įdėti daugiau 
pastangų, norint sukurti gerą akustiką. 
Specialiųjų poreikių turintys vaikai 
turėtų būti mokomi mažesnėse 
klasėse.

Dėl tos pačios priežasties 
nuleiskite lubas žemyn. 
Kai lubos aukštesnės nei 2,4 
metro, situacija darosi 
sudėtingesnė.

Rinkitės tik A garso klasės 
absorbuojančias apdailos 
medžiagas. Tai pačios 
efektyviausios medžiagos, todėl 
reikia dengti mažesnį plotą.

Kadangi SUP standartas reglamentuoja 
ir žemųjų dažnių (bosų) aido trukmę, 
reikia pasirūpinti ir papildomu bosų 
absorbavimu. Tam virš A klasės plokščių 
naudokite patentuotas „bosus 
slopinančias medžiagas“.

Naudokite sienų plokštes. Nesvarbu, 
kokio tipo yra lubos, jums beveik garantuotai 
reikės ir akustinių garsą sugeriančių sienų 
plokščių. Bent dalis šių plokščių turi būti ausų 
aukštyje, todėl jos turi būti tvirtos ir įrengtos 
ne mažesniu kaip vieno metro atstumu nuo 
ausų arba ištiestos rankos atstumu nuo 
mokinio. 

Jei pakabinamų lubų montuoti 
negalima, apsvarstykite 
galimybę pakabinti 
horizontalius skydus arba 
slopintuvus. Jie labai efektyvūs, nes 
abi pusės yra absorbuojančios, bet 
žemųjų dažnių atveju nėra idealūs.

Jei turite užtikrinti SUP standarto atitiktį 
termiškai aktyvių pastatų sistemų (TABS) 
klasėse, tai pasiekti bus sunku ir 
brangu, todėl kreipkitės į patyrusį 
akustikos specialistą – jis padės užtikrinti 
probleminių žemųjų dažnių slopinimą. Jei skaičiavimus ir projektą 

ketinate daryti patys, 
projektuodami 
naudokite kompiuterinį 
trimatį akustikos 
modelį! Vertinant šio tipo 
patalpas, įprasti skaičiavimai 
nėra patikimi. Jei šioje srityje 
patirties neturite, pasikvieskite 
akustikos konsultantą.

Vis tiek jaučiatės sutrikę ar abejojate? Pasikvieskite 
akustikos konsultantą! Jums reikėtų akustikos 
konsultanto, kuris turi tokio projektavimo patirties. Į 
konsultantus kreipkitės iš anksto, kad jie patartų dėl patalpų 
formos ir dydžio, taip pat įsitikinkite, kad jie priduoda 
eksploatuoti užbaigtas patalpas.

2

4

5
7

8

9
10

Integracijos klausimas pasaulyje vis aktualesnis. Būtina skirti daugiau dėmesio tinkamos aplinkos sukūrimui 
mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP). Yra daug individų, kurie patiria su klausa 
susijusių problemų. Tai mokiniai, kurie turi nuolatinių ar laikinų klausos sutrikimų, kuriems girdima kalba nėra 
gimtoji, kurie turi hiperaktyvumo sindromą ar yra autistai – visiems jiems būtina gera garso aplinka.

Jungtinėje Karalystėje diegiamas naujas specialiųjų ugdymosi poreikių klasių standartas. Taigi, kaip to 
pasiekti? Atsakymas į šį klausimą – 10 žingsnių vadovas, skirtas SUP klasių akustiniam projektavimui, kurį 
parengė Adrian James, akustikos konsultantas iš Didžiosios Britanijos.

 žingsnių vadovas
specialiųjų ugdymosi poreikių klasėms

Jei galima, sienų apdailai 
naudokite gipso 
plokštes, nes jos sugeria 
šiek tiek bosų, ir tam 
nereikia papildomų išlaidų. 
Naujuoju standartu taip pat 
leidžiama įtraukti baldų ir 
priedų poveikį.

3

1
A

10

6


